5

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 04.04.2013г.  № 466

	г. Североуральск

О расходовании субвенций из областного бюджета,

предоставленных бюджету Североуральского городского округа

на осуществление государственного полномочия

Свердловской области по предоставлению компенсаций

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 40, ст.3822) с изменениями на 30 декабря 2012 года, Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст.3823) с изменениями на 25 декабря 2012 года, Закона Свердловской области от 19 ноября 2008 года № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» («Областная газета», 2008, 22 ноября, № 366-367) с изменениями на 27 февраля 2013 года, в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 01.12.2009г. № 1732-ПП «О Порядке предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (Собрание законодательства Свердловской области, 2010, № 12, ст.1922) с изменениями на 30 ноября 2012 года, Уставом Североуральского городского округа (газета  «Наше слово», 2005, 15 августа, № 95) с изменениями на 10 октября 2012 года, постановлением Главы Североуральского городского округа от 19.01.2010г. № 43 «Об утверждении Положения об организации работы по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Североуральского городского округа» (газета «Наше слово», 2010, 03 февраля, №11) с изменениями на 26 марта 2012 года
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что:

1.1. главным распорядителем бюджетных средств и главным администратором доходов в части субвенций из областного бюджета, предоставленных местному бюджету на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, является Администрация Североуральского городского округа (далее – Уполномоченный орган).

1.2. Расходование субвенций осуществляется:

1.2.1. на выплату компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье 5250500 «Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», виду расходов 313 «Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам», по соответствующим кодам классификации операций сектора государственного управления;

1.2.2. на доставку компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье 5250500 «Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд», по соответствующим кодам классификации операций сектора государственного управления;

1.2.3. на обеспечение деятельности по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политик», целевой статье 5250500 «Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», по соответствующим кодам классификации операций сектора государственного управления.

1.3. Получателями средств субвенций на предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг являются:

1.3.1. муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика» (далее – МКУ «Служба заказчика»), на которое возложена реализация отдельных функций, связанных с организацией осуществления государственного полномочия Свердловской области по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг для осуществления расходов, указанных в подпункте 1.2.3. настоящего постановления. Структурным подразделением МКУ «Служба заказчика», осуществляющим реализацию отдельных функций, связанных с организацией осуществления государственного полномочия Свердловской области по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, является отдел по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее – отдел компенсаций);

1.3.2. Уполномоченный орган для осуществления расходов, указанных в подпунктах 1.2.1 и 1.2.2. настоящего постановления, включая расходы на выплату компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, банковское вознаграждение за перечисление и зачисление компенсаций на счета граждан, доставку компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, за оказание возмездных услуг по расчету гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

1.4. Субвенции перечисляются ежемесячно исходя из утвержденной бюджетной росписи, объемов финансирования на очередной финансовый год, для осуществления:

1.4.1. расходов на предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с заявкой Уполномоченного органа в Территориальный отраслевой исполнительных орган государственной власти Свердловской области – Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Североуральску на текущий месяц, по факту начисления компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, согласно реестру (ведомости) граждан, имеющих право на компенсацию расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

1.4.2. расходов на обеспечение деятельности Уполномоченного органа, в связи с осуществлением переданного ему государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и расходов на обеспечение деятельности МКУ «Служба заказчика», связанных с реализацией отдельных функций по осуществлению государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в пределах 1/12 норматива финансирования расходов на обеспечение деятельности по предоставлению компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

1.5. Прогнозируемая величина расходов на обеспечение деятельности по предоставлению компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг одному ее получателю рассчитывается в соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Свердловской области от 01.12.2009г. № 1732-ПП «О Порядке предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг».

1.6. Расходы на обеспечение деятельности отдела компенсаций МКУ «Служба заказчика», указанные в подпункте 1.4.2. настоящего постановления, включают в себя:
1.6.1. оплату труда работников отдела компенсаций, отчисления в государственные внебюджетные фонды, налоги и сборы;
1.6.2. расходы на приобретение мебели;

1.6.3. расходы на приобретение и обслуживание персональных компьютеров и оргтехники;

1.6.4. расходы на канцтовары;

1.6.5. расходы на полиграфические услуги;
1.6.6. расходы на телефонную, факсимильную связь;

1.6.7. расходы на постовые услуги (марки, конверты и т.д.);

1.6.8. оплату работ и услуг по содержанию помещения, имущества отдела компенсаций МКУ «Служба заказчика» (в том числе уборки помещения, вывоза мусора) и коммунальных услуг;

1.6.9. расходы на текущий ремонт помещения отдела компенсаций МКУ «Служба заказчика»;

1.6.10. расходы на транспортные услуги;

1.6.11. расходы на приобретение неисключительных прав пользования программным обеспечением, сопровождением данного программного обеспечения;

1.6.12. расходы на аренду помещения;

1.6.13. оплату услуг предоставления доступа в Интернет;

1.6.14. расходы на установку и обслуживание охранной, пожарной сигнализации, локально-вычислительной сети, обустройство «тревожной кнопки»;

1.6.15. оплату услуг по охране помещения, приобретаемых на основании договора гражданско-правового характера с физическими и юридическими лицами (ведомственная, вневедомственная и другая охрана);

1.6.16. расходы на приобретение и обновление справочно-информационных баз данных.

1.7. Расходование субвенций на обеспечение деятельности отдела компенсаций МКУ «Служба заказчика», указанных в пункте 1.6. настоящего постановления, осуществляется в соответствии с утвержденной Уполномоченным органом бюджетной системы по обеспечению деятельности по реализации государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
1.8. Расходование средств субвенций на обеспечение деятельности отдела компенсаций по подпункту 1.6.8. пункта 1.6. настоящего постановления осуществляется в соответствии с общим расчетом потребности МКУ «Служба заказчика» по указанным расходам, определяющим доли расходов МКУ «Служба заказчика» по всем переданным государственным полномочиям. Данный общий расчет является приложением к сводной бюджетной смете МКУ «Служба заказчика».
1.9. Расходования средств субвенций на обеспечение деятельности отдела компенсации по остальным подпунктам пункта 1.6. настоящего постановления осуществляется исходя из потребностей отдела компенсаций МКУ «Служба заказчика» в соответствии с заключенными договорами, выставленными счетами и другими представленными документами, необходимыми для процедуры санкционирования оплаты денежных обязательств МКУ «Служба заказчика».

1.10. Расходование бюджетных средств с лицевого счета Уполномоченного органа осуществляется ежемесячно, исходя из утвержденной бюджетной росписи, предельных объемов финансирования.
1.11. Кассовый расход средств субвенций осуществляется ежемесячно через лицевой счет получателя бюджетных средств, открытый Уполномоченному органу в Финансовом управлении Администрации Североуральского городского округа в соответствии с утвержденной бюджетной росписью и объемами финансирования.

1.12. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

1.13. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством Российской Федерации.

1.14. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Финансовым управлением Администрации Североуральского городского округа и территориальным органом государственной власти Свердловской области в сфере социальной политики в пределах полномочий (компетенции).

2. Финансовому управлению Администрации Североуральского городского округа производить санкционирование оплаты денежных обязательств по осуществлению государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с бюджетной росписью, предельными объемами финансирования на очередной финансовый год.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Североуральского городского округа от 05.06.2012г. № 758 «О расходовании субвенций из областного бюджета, предоставленных бюджету Североуральского городского округа на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на 2012 год» с 01 января 2013 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по экономическому развитию Миронову С.Н.
И.о. Главы Североуральского
городского округа

  В.А. Ильиных